

Til grundejere langs de tidligere første 970 m af Kikhavn vandløb

Offentliggørelse af, at vandløbsregulativbestemmelser for tidligere opstrøms strækning for det offentlige vandløb Kikhavn Vandløb i Hundested bortfalder

Gennem flere år har strækningen fra Vindås Mose og ud til den åbne del af Kikhavn Vandløb både haft status som et offentligt vandløb og som et spildevandsteknisk anlæg (regnvandsledning) i henhold til vandløbsregulativet for Kikhavn Vandløb og Spildevandsplanen for Halsnæs Kommune.

Et anlæg, der har status som spildevandsanlæg, er ikke omfattet af vandløbslovens bestemmelser fra det øjeblik, de er optaget i en spildevandsplan. Bestemmelser om det offentlige vandløb Kikhavn Vandløb er derfor bortfaldet på denne 970 m lange strækning. Se kortudsnit næste side.

Hvad betyder ændringen for dig som grundejer?

Som udgangspunkt har det ikke betydning for dig som grundejer, om det er et offentligt vandløb eller et teknisk spildevandsanlæg. Det betyder, at forpligtelsen til at vedligeholde strækningen påhviler Halsnæs Forsyning A/S.

Hvis du opdager problemer i relation til strækningen skal du fremover kontakte Halsnæs Forsyning A/S på tlf. 4776 0700 eller e-mail: forsyning@hnf.dk.

Baggrund

Kikhavn vandløb blev optaget som sognevandløb i Hundested Kommune d. 23. marts 1965 og har været et offentligt vandløb lige siden.

I forbindelse med noget reparationsarbejde af rørstrækningen ved Ll. Karlsmindevej i 2017 opstod der mistanke om, at der kun var én rørstrækning og ikke to parallelle rørstrækninger med henholdsvis et offentligt vandløb og en regnvandsledning, som kortmateriale ellers viste.

En efterfølgende fælles besigtigelsestur mellem Halsnæs Kommune og Halsnæs Spildevandsforsyning A/S i efteråret 2018 har afklaret, at der kun er tale om én rørstrækning.

Da denne rørstrækning er angivet som regnvandsledning i gældende spildevandsplan for Halsnæs Kommune (2011-2021) følger det af lovgivningen, at såvel grøft som rørlagt

strækning ned til udledningspunktet har status som et spildevandsteknisk anlæg, hvorfor vandløbslovens bestemmelser er bortfaldet. Regnvandsledningen var også angivet som regnvandsledning i (tidligere) Hundested Kommunes Spildevandsplan 2001-2012.



Kortudsnit med markering af de 970 m

Fremadrettet

Vandløbsregulativet for Kikhavn Vandeløb vil blive tilrettet, så station 0 begynder i udledningspunktet for regnvandsledningen. Et nyt tilrettet regulativ for Kikhavn Vandeløb vil blive lagt på kommunens hjemmeside www.halsnaes.dk

Spildevandsbekendtgørelsen, herunder Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 7. juni 2018:

Sag NMK-43-00752, uddrag.

"Miljøbeskyttelsesloven og bekendtgørelse om spildevandstilladelser mv. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 (spildevandsbekendtgørelsen) finder anvendelse på alle spildevandsanlæg.

Ved spildevand forstås alt vand, der afledes fra beboelse, virksomheder, øvrig bebyggelse samt befæstede arealer, jf. bekendtgørelsens § 4, stk. 1. Begrebet omfatter således husspildevand, spildevand fra erhvervsvirksomheder, herunder kølevand og filterskyllevand samt regnvand fra tagarealer og befæstede arealer.

Det følger af vejledningen til spildevandsbekendtgørelsen, at afgrænsningen mellem vandløb og spildevandsanlæg afhænger af udledningspunktet.

Kommunalbestyrelsen kan i spildevandsplanen optage en del af vandløbsstrækning som et spildevandsanlæg. Et anlæg, der tillægges status som spildevandsanlæg, er ikke længere omfattet af vandløbslovens bestemmelser, men af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om spildevand."

Venlig hilsen

Stine Holm
Landskabsarkitekt
Telefon 47 78 40 00
mail@halsnaes.dk
www.halsnaes.dk